II. Crebro visitatam, de eo in genere, v.6. Venit querens fructum in illa, is est finis plantationis, Esa. 39:28.1. Cor. 9:7. visitatio ista plerumque secum hoc habet, ut si quid fructum impedit, removeatur, NB. Ps. 80:15. besbbl conf Conc. III. dis 4. 1676. sed frustra quæsitum fructum dicit Salvator: similiter Esa. 5:2. crebram visitationem fuisse commemorat, v.7. tribus annis quæfiri fructum & non inveni; referri solet à quibusdam ad triplum fructum regiminis apud Judæos, sub Iudicib; sub Regib; sub Principib; post redditum à captivitate; ab aliis ad triennam visitationem, per legis promulgationem sub Mose, per varias exhortationes sub Prophetis, per Evangelii prædicationem sub Christo: A plerisque ad tres annos ministerii Christi: sed ut multifariam Deus hunc populum trahere allabo:avit, 2. Chron. 36:15. Hebr. 1:1. ita numerus certus pro incerto hic positus, ostendit quod Deus conversionem hominis diligenter promovet, Hiob 33:29.

III. Excisioni adjudicatam. Jubet Dominus vineæ ut excindatur, id in omni arbore infrugitera licitum, Dens. 20:20. & æquitati conveniens est, Matth. 3:v.10. & 7:v.17,19. Luc. 3:9. Sed & peculiaris hic redditur ratio, Hwarz ester stal shet Jörhindra Jorden? dum occupat talem terræ partem, qua frugiferae arbores frui possunt, attrahit succum viribus nutriendis idoneum, & umbra sua impedit solis calorem, qui alias soveret vitæ; Judæi antea inserti oler, postea avulsi ob infidelitatem, Rom. 11:20. ut darent locum gentibus, Rom. 11:17. gentibus datus succus verbi divini, quem illi contemperant, Ad. 13:46. & quia umbratili suo cultu, Esa. 29:13. scandalö fuere gentibus, Esa. 52:5. Rom. 2:24. ideo justissime rejecti, Dens. 32:23.

IV. Sub conditione toleratam. Intervenit intercessio, ubi (a) Intercessor, v.8. han sworade/ N. Wijngaerd d'joumen/v.7. Christus hic intel-

19

vineæ est Ecclesia, Cant. 1:6. & 6:10. & 8:11. Esa. 3:14. & 5:1-7.
& 27:2. Jer. 2:21. & 12:10. Luc. 20:9. &c. Per fidem, ex occasio-
ne prolata similitudinis, & eventu, primum quidem Judæi hic intel-
ligendi, & inter illos externi cultus apparatu, quasi folijs sieuum,
se coram Deo sistentes, Gen. 3:7. Jer. 7:4. sed sine fructu, Matthe.
21:19. Evidenter raro in vineis alia arbores plantantur, Deut. 22:9.
sed arbores frugiferæ ibi tolerantur, quales ficus, Judic. 9:10, 11.
Ideo observamus fidem hanc.

II. Crebro visitatam, de eo in genere, v. 6. Venit querens
fructum in illa, is est finis plantationis, Esa. 19:28. 1. Cor. 9:7. vi-
sitatio ista plerumque secum hoc habet, ut si quid fructum impe-
diat, removeatur, NB: Psal. 80:15. hisböl conf. Cont. III. die 4. 1676.
sed frustra quæsumus fructum dicit Salvator: similiter Esa. 5:2.
crebram visitationem fuisse commemorat, v. 7. eribui annū quæsumus
fructum & non inveni: referri solet à quibusdam ad triplicem sta-
tum regiminis apud Judæos, sub Judæis, sub Regibus, sub Prin-
cipibus post redditum à captivitate; ab alijs ad trinam visitationem,
per legis promulgationem sub Mose, per varias exhortationes sub
Prophetis, per Evangelij prædicationem sub Christo: A plerisque
ad tres annos ministerij Christi: sed ut multifariam Deus hunc po-
pulum trahere allaboravit, 2. Chron. 36:15. Hebr. 1:1. ita numerus
certus pro incerto hic positus, ostendit quod Deus conversionem
hominis diligenter moveat, Hiob. 33: v. 29.

III. Excisioni adjudicatam. Jubet Dominus vineæ ut excinda-
tur, id in omni arbore in frugifera licitum, Deut. 20:20. & aqvitatē
conveniens est, Matt. 3: v. 10. & 7. v. 17, 19. Luc. 3:9. Sed & pe-
culiaris hic redditur ratio; Hwarz effet stat ihet förhindra Jorden?
dum occupat talem terræ partem, qua frugiferæ arbores frui possunt,
attrahit succum vitibus nutriti idoneum, & umbra sua impedit
solis calorem, qui alias foveret vites: Judæi antea inserti oleæ, po-
stea avulsi ob infidelitatem, Rom. 11: 20. ut darent locum gentibus,
Rom. 11:17, gentibus datus succus verbi divini, quem illi contem-
serunt, Ad. 13:46. & quia umbratili suo cultu. Esa. 29:13. scandalo
fuere gentibus, Esa. 52:5. Rom. 1:24. ideo justissime rejecti, Deut. 32:21.

IV. Sub conditione toleratam. Intervenit intercessio, ubi (a)
Intercessor, v. 8. han swarade/ N Wijngardzmañen/v. 7. Christus hic intel-
ligitur,

ligitur, cui ad co-
grato suo tribuit re-
nem Propheta, Eze. 5:1.
ut peccati arceret +

ligatur Ecclesiam curat, Ephes. 5:23, 29. & intercedit assiduc, Rom. 8:34. Hebr. 9:24. imo pro Judæis in cruce intercedebat. Luc. 23:34. (3) Intercessio ipsa, Æxter ihereta Åhret: pœnitentia tempus datum Judæis 40: annorum postquam Christus passus fuit, sa lange iagh græs- wer omfring thet och gøder thet: ista duo exprimunt quæcumque la- borem & culturam in promovendo fructu arborum: Christus ita, que in producendis fructibus pœnitentia, Matth. 3:8. prædicatio- nem verbi ipsem & per Apostolos suos spargere voluit, Eze. 5:5; 10. addere miracula, Mare, 16:20. signis ac prodigijs illos excitare, Matth. 24: 15. seqq. (y) Condicio interposita, om thet sa tunde bæra Frucht: nam ea ratione exitium evitari poruit. Matth. 12:33. Judæ- orum autem pars maxima in peccatis suis obfirmata, Act. 7:51. non implebant conditionem ab intercessore interpositam, Act. 13: 46. ideo rejecti sunt justissime, Rom. 11: 20.

Uſus. Textus hi tres, die altero pœnitentiali in medio curren- tis anni, ex Nov. Test. desumpti, ut efficacissima convertendi nos argumenta excipiendi sunt. Gravis erat judiciorum divinorum con- sideratio, Rom. 2: 4, 5. seria admonitio Apostolica, Hebr. 3: 12, 13. Nunc in hoc ultimo textu, et ipsius Salvatoris validissima, imo qua- si peremptoria ad veram & tempestivam resipiscientiam exhortatio. O utram corde Christiano exciperentur hæc quæ ad salutem no- stram pertinent! Luc. 19: 42. Quoties nos Deus visitavit & frustum non invenit? Gentiles dum eramus, plane fuimus steriles, Chri- stiani facti sub Papatu, infrafructuosis operibus tenebrarum eramus de- diti, Ephes. 5: 11. lumine autem Evangelij, reformationis beneficio nobis concesso, illo vel vita impia, vel amore tenebrarum abusi sumus, Job. 3: 19. Est autem adhuc dies visitationis, Luc. 19: 44. pro nobis intercedit Jesus, Luc. 22: 32. imo multis modis fodit & finitum addit, h. e. cruce & adversitatibus nos a peccatis abstrahere satagit, 1. Pet. 4: 1. & ut peccata agnoscamus, Psal. 51: 5. ea ut finitum nobis objicit, Mat. 2: v. 3. 4. Ninive audito quadraginta dierum termino se convertit, Jon. 3: 4. seqq hic unum annum determinat interces- sor; tanto magis solliciti simus, ut hodie nos convertamus. Psal. 95: 8. Hebr. 3: 7. 13. (NB. Conferri bic omnino debet, Conc. 1. die 1. 1677. ad Gen 18:20. seqq. & Conc. 1. die 2. 1682. ad Amos 7: 1. seqq. & observari quomodo & quales Dei clementia & longanimitas gra- dus servat antequam penas irrogat. Conclusio ex Tit. 3: 14. & Votum Hebr. 13: 20. 21.

ligitur, cui ut cognato suo, tribuit vineam Propheta Esa. 9:3. is peculia-
riter Ecclesiam curat, Ephes. 5:23; 19. & intercedit assidue, Rom. 8:34. Hebr.
9:24. imo pro Judæis in cruce intercedebat. Luc. 23:34: (C) *Intercessio ipsa*,
Herre - ihesu Christi Åhret; pœnitentia tempus datum Judæis 40 annorum,
postquam Christus passus fuit, sâ idænge iægh græsver omkring thet och gos-
der thet: ista duo exprimunt quemcunque laborem & culturam in pro-
movendo fructu arborum: Christus itaque in producendis fructibus
pœnitentie, Matth. 3:8. prædicationem verbi ipsemet & per Apostolos
suos spargere voluit, Esa. 55:10. addere miracula, Marc. 16:20. signis ac
prodigiis illos excitare, Matth. 24:15. seqq. (C) *Condito interpolia*, om-
thee sâkundé hæra Fructi: nam ea ratione exitium evitari potuit. Matth.
12:33. Judæorum autem pars maxima in peccatis suis obfirmata, Ad. 8:31
non implebant conditionem ab intercessore interpositam, Ad. 13:46. ideo
rejecti sunt justissime, Rom. 11: 20.

21/10 Textus hi tres, die altero pœnitentiali in medio currentis an-
ni ex Nov. Test, desumpti, ut efficacissima convertendi nos arguments
excipiendi sunt. Gravis erat judiciorum divinorum consideratio, Rom.
2:4,5. Seria admonitio Apostolica, Hebr. 3:12,13. Nunc in hoc ultimo tex-
tu, est ipsius Salvatoris validissima, imo quasi peremptoria ad veram &
tempestivam resipiscientiam exhortatio. O utinam corde Christiano
exciperentur hæc quæ ad salutem nostram pertinent, Luc. 19:42. Quoties
nos Deus visitavit & fructum non invenie? Gentiles dum erramus, pla-
ne fuimus steriles, Christiani facti sub Papatu, *infructuosis operibus tene-
brarum* eramus dediti, Ephes. 5:11. lumine autem Evangelii, reformatio-
nis beneficio nobis concessio, illo vel vita impia, vel amore tenebrarum
abusi sumus, Job. 3:19. Est autem adhuc dies visitationis, Luc. 19:44. pro-
nobis intercedit Jesus, Luc. 22:22. imo multis modis *sodis & simum addit*,
h.e. cruce & adverbitatibus nos a peccatis abstrahere satagit, 1. Pet. 4:1. &c
ut peccata agnoscamus, Psal. 51:5. es ut simum nobis objicit, Mal. 2: v.3,4.
Ninive audito quadraginta dierum termino se convertit, Jon. 3,4. seqq.
hic unum anhum determinat intercessor, tanto magis solliciti sumus, ut
bodie nos convertamus. Psal. 95:8: Hebr. 3:7,13. (NB. Conferri hic omnino de-
bet. Conc. 1. die 1677, ad Gen. 18:20 seqq. & conc. 1. die 2. 1682: ad Amos 7: 1.
seqq. & observari quomodo & quales Dei clementia & longanimitas gradus
servas auequam penas irrogat. Conclusio ex Tit. 3:14. & votum Hebr. 3:20,21.